THÔNG BÁO

Các môn thi Kỳ thi Tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông

năm học 2025-2026

Thực hiện Công văn số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10 tháng 01 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc lựa chọn, công bố môn thi thứ ba và hướng dẫn

tiêu chí xét tuyển trong tuyển sinh THCS, THPT;

Căn cứ Thông báo số 230/TB-SGDĐT ngày 17 tháng 01 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo kết luận của Phó Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo Nguyễn Phúc Tăng tại Hội nghị tổng kết công tác tuyển sinh THPT theo

Chương trình GDPT 2006 và triển khai công tác tuyển sinh THPT theo Chương trình

GDPT 2018,

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo các môn thi trong Kỳ thi Tuyển sinh vào

lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

- Môn thi thứ nhất: Toán;

- Môn thi thứ hai: Ngữ văn;

- Môn thi thứ ba: Ngoại ngữ. Thí sinh được chọn Tiếng Anh hoặc Tiếng Pháp

để dự thi.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các cơ sở giáo dục, các cơ quan, đơn vị

có liên quan được biết đồng thời đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai đầy

đủ các nội dung trên đến giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh./.

Nơi nhận:
- Giám đốc (để b/c);

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Phòng giáo dục và đào tạo quận, huyện;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, GDTrH (01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Tăng

UBND TP. CẦN THƠ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SGDĐT Cần Thơ, ngày      tháng  01 năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T18:40:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Phúc Tăng<nguyenphuctang@cantho.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T19:07:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T19:07:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T19:07:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!